c) Circa confinium jurisdictionalium observantiam multum concessum est in praesenti Ecclesiae disciplina. Antiquitus vix tolerabatur in exequiis per alienam paroeciam transitus cum cruce elevata; nunc vero ab omnibus admittitur ulla absque contestatione; praesertim post Sacrae Congregationis Concilii Decretum, sub die 6 julii 1889 datum, quo parrocho conceditur et clero paroeciae processionalis ingressus in alterius paroeciae fines sola Episcopi venia. Similiter regulares et confraternitates, etsi *parrocho contradicente*, simplici Episcopi venia, processiones per alias parochias ducere possunt (D. 1573).

d) Processiones generales, quae ex antiqua con-

suetudine et populari devotione fieri solent *parochio re-nuente vel ipso non interessente*, in casu fieri possunt a regularibus de licentia Ordinarii (D. 1539 ad 7).

Hisce praejactis, addere oportet utrum sit licitum vel expediens processiones celebrare nocte et in tenebris. Respondeo cum C. Paulo M. Quarti, et dico: 1.º Communiter loquendo non expedit processiones fieri nocte et post solis occasum: unde, quamvis secundum se id non sit illicitum, merito prohiberi solet ab Episcopis, ad vitanda pericula peccatorum. Confirmatur, quia quamvis antiquitus, quando fideles maiori spiritus fervore erant accensi, plures sacrae functiones nocte fuerint solitae celebrari, ut vigiliae et orationes apud sepulcra martyrum, in stationibus, in sabbatis quatuor temporum et nocte sabbati, nihilominus paulatim irrepentibus abusibus sublatae fuerunt. Dixi *communiter loquendo*: quia quandoque, et raro, de licentia Episcopi, et adhibitis sufficientibus cautelis ad obviandum periculis, pie et devote fieri solent.

Dico 2.º: Prohibitae sunt specialiter processiones de nocte cum SS. Sacramento, ut decisum fuit a S. Rit. Congregatione die 18 aug. 1606 apud Barbosa, *Sum. Apos. de cissionum verbo Processio*: quare non possunt Episcopi in hoc dispensare, sed requiritur licentia seu facultas Sedis Apostolicae. Possunt tamen dispensare Episcopi ut praedictis noctibus fiant publicae processiones absque SS. Sacramento, vel in honorem Deiparae vel Sanctorum.

(*Ephemerides Liturgicae*, 15 de Agosto de 1916, págs. 477 y 478.)

POR EL CLERO.

Acompañado el Excmo. Sr. Arzobispo de Zaragoza de los Excmos. Prelados de Madrid, Segovia y Canarias y

de buen número de representantes en Cortes de la provincia eclesiástica de Zaragoza, visitó a los Excmos. señores Presidente del Consejo de Ministros y Ministros de Hacienda y Gracia y Justicia, para interesarles la favorable acogida y resolución de los puntos que abarca la exposición de los Prelados de la Provincia Eclesiástica.